SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO
Nº 150, DE 2018

Requer, nos termos do art. 255, inciso II, alínea c, intem 12, do Regimento Interno, que o
Projeto de Lei do Senado nº 186, de 2014, seja submetido ao exame da Comissão de
Desenvolvimento Regional e Turismo.

AUTORIA: Senador Wellington Fagundes (PR/MT)

DESPACHO: Inclua-se em Ordem do Dia oportunamente

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 150 de 2018.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/132713

SENADO FEDERAL
Gabinete Senador Wellington Fagundes

REQUERIMENTO Nº        , DE 2017

 Na forma do disposto no art. 255, inciso II, alínea c, item 12, do

Regimento Interno do Senado Federal, requeiro que, sobre o PLS n.º 186,

de 2014 que Dispõe sobre a exploração de jogos de azar em todo o

território nacional, seja ouvida a Comissão de Desenvolvimento Regional

e Turismo, tendo em vista a sua competência regimental correlata, nos

termos do art. 104-A, inciso III, do Regimento Interno do Senado Federal.

JUSTIFICAÇÃO

Tendo em vista a importância do tema para o incentivo ao

desenvolvimento da indústria do turismo regional, achamos de grande

importância a analise do tema na Comissão de Desenvolvimento

Regional e Turismo.

Portanto, a apreciação da matéria requer uma análise mais

detalhada nessa Comissão, razão pela qual conto com o apoio dos nobres

Pares, para aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões,

Senador Wellington Fagundes

S
F

/
1

7
5

4
9

.
0

0
8

6
9

-
8

2

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 150 de 2018.